

ZMLUVA O DIELO

(na vykonanie stavebných prác)

uzavretá medzi týmito zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

sídlo:

zastúpený:

IČO:

DIČ:

peňažný ústav:

číslo účtu:

Okresný súd Prešov

Grešova 3, 080 42 Prešov

JUDr. Marek ČECH, predseda okresného súdu

00165921

2020545021

(ďalej len objednávateľ)

Zhotoviteľ:

sídlo:

zastúpený:

IČO:

DIČ:

peňažný ústav:

číslo účtu:

Marek Štofanko

082 41 Žipov 42

Marek Štofanko

41 066 839

1071684724

(ďalej len zhotoviteľ)

Článok I

Predmet plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa **opravu sociálnych zariadení** na prízemí v budove Okresného súdu Prešov, Grešova 3. Rozsah materiálu a prác je vyšpecifikovaný v cenovej ponuke, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Článok II. Cena

Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela je **14 995 Eur** (slovom štrnásťtisícdeväťstodeväťdesiatpäť Eur) vrátane DPH.

Článok III. Platobné podmienky

Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za vykonané dielo „*Oprava sociálnych zariadení na prízemí v budove Okresného súdu Prešov*“ sumu **14 995,-- Eur**, ktorú bude zhotoviteľ fakturovať až po riadnom ukončení diela. Fakturované budú len fyzicky skutočne vykonané práce, podľa cenovej ponuky do 15 dní po odovzdaní diela so splatnosťou do 30 dní odo dňa prevzatia faktúry; a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy, bez poskytnutia preddavku.

Článok IV. Čas plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v týchto termínoch:

- začatie prác: **18.2.2019**
- dĺžka trvania prác: **do 8.3.2019**

Článok V. Vlastnícke právo k zhotovovanej veci a nebezpečenstvo škody na nej

Vlastníkom zhotovovanej veci je objednávateľ po uhradení konečnej faktúry, odkedy znáša aj nebezpečenstvo škody na nej, okrem škôd spôsobených zhotoviteľom.

Článok VI. Iné práva a povinnosti zmluvných strán

1. Zhotoviteľ splní svoj záväzok riadnym ukončením stavebných prác a odovzdaním diela objednávateľovi.
2. Objednávateľ je povinný odovzdať v lehote do zahájenia prác zhotoviteľovi stavenisko, kde budú stavebné práce realizované, bez takých závad, ktoré by vykonávanie diela sťažovali, alebo znemožňovali.

3. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť súčinnosť pre hladký priebeh plnenia predmetu tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ poskytuje záruku za akosť zhotoveného diela v trvaní 60 mesiacov od odovzdania diela objednávateľovi, zabezpečí odvoz sutiny a po ukončení diela zabezpečí vypratanie staveniska.

Článok VII. Zmluvné pokuty

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží dohodnutý termín vykonania diela, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny diela za každý začatý deň omeškania z ceny diela.
2. V prípade omeškania objednávateľa so zaplacením faktúry je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z nezaplatenej čiastky za každý deň omeškania.

Článok VIII. Záverečné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny tejto zmluvy je možné vykonať len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomných dodatkov.
2. Vzťahy zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy a v tejto zmluve bližšie neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov.
3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení v CRZ.
4. Táto zmluva je vyhotovená v 3 vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ obdrží 2 vyhotovenie.

V Prešove, dňa 15.2.2019

objednávateľ:

zhotoviteľ:

Marek Štofanko

V Prešove 5.02.2019

Cenová ponuka

Oprava sociálnych zariadení na prízemí v novej budove - Okresný súd Prešov

P.č.	Objekt /práca	Rozsah prác a ich špecifikácia	množstvo	m.j.	j.c. (€)	bez DPH(€)
1		Búranie dlažieb keramických	37,7	m2	1,96	73,892
2		Otlčenie vnútorných omietok na 100%	160	m2	2,31	369,600
3		Omietka vnútorných stien jadrová	160	m2	7,15	1 144,000
4		Búranie betónového poteru	4,134	m3	126,67	523,654
5		Vybúranie obkladov keramických	160	m2	2,89	462,400
6		Adhezný mostík	37,7	m2	4,31	162,487
7		Potiahnutie vnút. Stien sklovláknitým pletivom	160	m2	7,06	1 129,600
8		Penetrácia podkladu	55	m2	0,62	34,100
9		Penetrácia podkladu zvýšená prílnavosť	160	m2	1,47	235,200
10		Stierka vyrovnávacia vnútorných stien	112	m2	4,24	474,880
11		Vyvesenie alebo zavesenie dverných krídliel	9	kus	0,38	3,420
12		Lešenie pomocné	20	m2	3,22	64,400
13		Mazanina z betónu	3,15	m3	29,50	92,925
14		Nivelizačná stierka	37,7	m2	4,33	163,241
15		Zvislá doprava sute za I. poslažie	28,089	t	9,53	267,688
16		Zvislá doprava sute za ďalšie. poslažie	28,089	t	5,78	162,354
17		Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku	28,089	t	10,45	293,530
18		Vnútrostavenisková doprava sute do 10 m	28,089	t	8,34	234,262
19		Vnútrostavenisková doprava sute do 5 m	28,089	t	0,95	26,685
20		Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku	28,089	t	16,76	470,772
21		Presun hmôt pre budovy výšky 12 m	13,298	t	7,57	100,666
22		Demontáž WC s nádržkou	5	súb	5,19	25,950
23		Dodávka a montáž WC	5	súb	76,54	382,700
24		Demontáž pisoárov	2	súb	3,83	7,660
25		Montáž a dodávka pisoárov	2	súb	123,40	246,800
26		Demontáž umývadiel keramických	4	súb	3,45	13,800
27		Montáž a dodávka keramických umývadiel	4	súb	78,71	314,840
28		Úprava vodovodnej siete	1	súb	217,00	217,000
29		Presun hmôt pre zariadenia predmety	0,017	t	17,43	0,296
30		Podhlád sadrókartónový kazetový 600x600 mm	20	m2	47,90	958,000
31		Dodávka a montáž dvier do zárubne 60- 80/197	5	súb	79,95	399,750
32		Montáž soklíkov keramických výšky 15 cm	30	m	9,30	279,000
33		Montáž podláh keramických	37,7	m2	15,80	595,660
34		Presun hmôt pre dlažby do výšky 12 m	2,396	t	14,63	35,053
35		Montáž obkladov 300x200	47,5	m2	16,14	766,650
36		Materiál obklad 300x200	52	m2	17,50	910,000
37		Presun hmôt pre obklady do výšky 12 m	3,029	t	14,63	44,314
38		Odstránenie náterov - zárubne	13,83	m2	1,05	14,522
39		Náter syntetický dvojnásobný zárubní	13,83	m2	3,43	47,437
40		Maľba z tekutých zmesí	129,7	m2	0,99	128,403

P.č.	Objekt /práce	Rozsah prác a ich špecifikácia	množstvo	m.j.	j.c. (€)	bez DPH(€)
41		Úprava elektrinštalácie	1	súb	77,60	77,600
42		Demontáž a montáž svetidlo závesne IP 20	8	kus	4,42	35,360
43		Materiál svetidlo LED	8	kus	63,16	505,280
		Cena celkom bez DPH				12495,83
		DPH 20%				2499,17
		Cena celkom				14995,00

